\LJ Riialwho alla Cod ;.
; r\f,{*o/ _ '2.7)4-/6”"
oo i st 7
.

MINISTEF EL LAVORT PU €O  ° o/ .Yl o D
t 1 o

Provveditorato Regionale alle Opere Pubbliche _ghf,:YﬂﬁﬂCCﬁ
per la Puglia con sede in Bari )

N° 9682

1

I1 Provveditore Regionale

VISTO il T.U, delle disposizioni sull'edilizia popolare ed economica
approvato con R.D. 28/4/1938, n,1165 e successi¥e modificazionij;

VISTA la legge 8/4/1954, n.144;

VISTA la legge 4/11/1963,n.1460;

VISTA la legge 13/5/1965,n. 431;

VISTA la legge 23/12/1965,n.1415;

CONSIDERATO che con lettera 18/6/1964,n,2062 - Div,XVI* - il Ministe
ro dei LL.PP, ha assegnato all'lstituto Autonmmo Case Popolari di Brine
disi un contributo nella misura del 4% per alloggl da concedere a riscat
to e del 5% per alloggi da concedere in locazione semplice, per la rea-
lizzazione di un programme costruttivo di complessive £,920,088,800 nei
Comuni della Provincia di Brindisi indicati nella stessa Ministeriale;

VISTA la nota 22 Luglio 1965 n,6577 con la quale il predetto Istitu~
to he ripartito il finenziamento, ai fini della costruzione di alloggi
in locazione ed & riscatto, nel seguente modo:

1) per alloggi in locazione ..... £, 275.000,000,=

2y » " a riscatto cevveee " 645,000,000,=

RITENUTA 1l'opportunitd di concedere il contributo nella misura del
5% sulle spesa di £,275.000,000 per alloggi in locazione pari a &£ire
£.13.750.000, e nella misura del 4% sulla spese &i £.645.000.000 per al
loggli a riscatto parli a £.25.800,Q00;

VISTA 1la nota 26/3/1965 n.66704 con la quale la Cassa DD, PP,gi & di-
chigrata disposta a concedere al predetto Istituto un mutuo di £ i r e
£.920,088.,8003

VISTA la deliberazione del Congiglio di Amministrazione dell'I,.A.C.P,
di Brindisi in deta 10/2/1966, n,1332 con cui viene approvato il proget
to di £.275.000,000 concernente la costruzione di n.40 alloggi popolari
2l Rione S.Elia, in Brindisi da assegnare in locazione;



L -2-

VISTO il voto n.335 emesso nell'adunanza del 26/3/1966 con cui il
C.TsA, ha espresso parere favorevole all'approwazione con alcune modi-
fiche, del progetto redatto dall'I.A.C,P, di Brindisi, dell'importo di
£.275.000,000 (di cui £.181,500,000 per lavori a base d'asta, £ i r e
£.15,600,000 per impianto di riscaldamento £.26,505.000 per acquisto
suolo, £.8,000,000 per allacciamenti, £.12.066.000 per spese generali e
£.27.329.000 per imprevisti) concernente la costruzione di n.40 alloggi
popolari al guartiere S.Elia di Brindisi, da assegnare in locazionej;

CONSIDERATO che con atto di convenzione 31/1/1955 notificato al Mini-
gtero dei LL.PP, il 10/2/1955,nonchd gli atti suppletivi 10/5/1962 e 4
Febbraio 1964, stipulati ai sensi dell'art.2 della suddetta legge n.144
dell'8/4/1954 del menzionato Istituto con il Banco di Napoli ~ sede di
Brindisli - viene affidato a quest'ultimo Istituto Bancario il servizic ~
di Tesoreria - Cassaj

A NORMA delle vigenti disposizioni sulla contabilitd generale dello
Statos

D ECRET A

Art.1) - B' gpprovato il progetto sopraindieato nell'importo di £ i r e
£.275.000,000, ripartito come nelle premesse;

Art.2) - E' concesso all'I,A,C,P, di Brindisi un contributo annuo in mi
surag costante per la durata di anni 35 4i £.13.750.000, pari
al 5% sulla spesa di £,275.000,000 sul mutuo & £.920,088,800;

Art.3) - I1 detto/eontributo di £.13,750.000 in relazione alla spesa ac—
certata ed a far tempo della data di scadenza della prima annug
litd del mutuo sard corrisposto alla Cassa DD,PP,;

Art.4) - Il contributo stesso fard carico al Cap.5342/11 del bilencio del
Ministero dei LL,PP, per il corrente esercizio finanziario ed ‘ai

corrispondenti capitoli degli esercizi futuri;
Art.5) -~ Il presente Decreto si comunica al Ministero del Tesoro ai sen-
si e per gli effetti dell'art.! della legge 8/4/1954,n.14
Bari,ll 17 GIUGNO 1966

IL PROVVEDITORE REGIONALE
“ Dr.Ugo IANNELILI

Per copia conforme
F/t%:I1lleggibile



